
 

 

                                          
                     COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES 
                      DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

                                 CESPL-OSE 

 

1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2023 

 

 

TERMO DE CONTRATO Nº: 151/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 89.213/2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 003/2022-OSE 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

CONTRATADA: CONSÓRCIO GRAPIÚNA IP, CNPJ: 50.099.877/0001-50 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO COMPLETA E CONTINUADA DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

VALOR: R$ 13.739.622,32 (TREZE MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL, 

SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: DE 28/03/2023 À 27/03/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1111 

PROJETO: 2040 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000 

 


